
 
 

63 
 

Lampiran 1 

ANGGARAN PENELITIAN 

 

Jenis Pengeluran Jumlah 

Proposal Penelitian 

Studi pendahuluan Rp.   50.000,- 

ATK Rp.   50.000,- 

Print dan photocopy Rp. 250.000,- 

Ethical Clearance Rp.   50.000,- 

Total Rp. 400.000,- 

Pengumpulan Data 

Transport perjalanan Rp. 200.000,- 

Pengambilan data medis Rp. 150.000,- 

Fotokopi format pengumpul data                                         Rp.10.000,- 

Total Rp. 360.000,- 

Penyusunan Laporan 

Print dan photocopy Rp. 250.000,- 

Penjilidan Rp. 200.000,- 

Total Rp. 450.000,- 

Total Pengeluaran Rp. 1.660.000,- 

 



 
 

64 
 

Lampiran 2 

JADWAL PENELITIAN 

 
 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

1 Penyusunan 

Proposal Skripsi

2 Seminar Proposal 

Skripsi

3 Revisi proposal 

Skripsi

4 Perijinan Penelitian

5 Persiapan Penelitian

6 Pelaksanaan 

Penelitian

7 Pengolahan Data

8 Laporan Skripsi

9 Sidang Skripsi

10 Revisi Laporan 

Skripsi

Maret April Mei JuniKegiatan

Bulan

Agustus September FebruariNo NopemberOktober Desember Januari
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Lampiran 3 

SURAT PERMOHONAN EC 
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Lampiran 4 

SURAT PERMOHONAN IZIN 
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Lampiran 5 

SURAT PERNYATAAN LAYAK ETIK 
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Lampiran 6 

SURAT KETERANGAN IZIN PENELITIAN 
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Lampiran 7 

DATA MENTAH HASIL PENELITIAN 

No No RM PP primer Preeklampsia Usia Ibu Paritas Jarak 

Kehamilan Ya Tidak Ya Tidak 

1 236937       37 P2 4 tahun 

2 626338       34 P1 - 

3 243988       28 P1 - 

4 970739       30 P1 - 

5 221132       22 P3 1 tahun 

6 780013       30 P1 - 

7 747336       45 P4 4 tahun 

8 172729       44 P4 3 tahun 

9 662939       27 P2 2 tahun 

10 226810       39 P4 3 tahun 

11 560539       34 P3 4 tahun 

12 263739       30 P1 - 

13 673939       22 P1 - 

14 926725       27 P1 - 

15 881039       35 P3 3 tahun 

16 484839       23 P1 - 

17 435039       22 P1 - 

18 769227       30 P3 2,5 tahun 

19 257717       25 P1 - 

20 5739       34 P2 5 tahun 

21 657239       42 P4 6 tahun 

22 167239       37 P5 2 tahun 

23 250812       37 P4 2 tahun 

24 120406       33 P3 3 tahun 
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25 175534       40 P6 3 tahun 

26 849239       38 P3 4 tahun 

27 449339       38 P2 6 tahun 

28 519539       28 P2 3 tahun 

29 116125       34 P1 - 

30 630640       28 P1 - 

31 781940       21 P1 - 

32 11238       28 P2 3 tahun 

33 782240       30 P3 3 tahun 

34 713340       28 P3 2 tahun 

35 603540       24 P2 2 tahun 

36 162640       36 P4 4 tahun 

37 583840       27 P2 3 tahun 

38 694840       22 P1 - 

39 244940       23 P1 - 

40 935040       32 P3 4 tahun 

41 755740       27 P2 3 tahun 

42 225840       26 P1 - 

43 56140       30 P2 5 tahun 

44 316340       41 P4 4 tahun 

45 166440       23 P2 2 tahun 

46 446540       30 P2 3 tahun 

47 994528       28 P2 3 tahun 

48 787340       27 P1 - 

49 417740       24 P2 2 tahun 

50 187740       37 P2 4 tahun 

51 757640       26 P1 - 

52 407940       31 P2 5 tahun 

53 447940       32 P3 4 tahun 

54 426626       29 P3 3 tahun 
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55 218540       37 P4 4 tahun 

56 318540       25 P1 - 

57 608639       25 P3 1 tahun 

58 739010       28 P3 3 tahun 

59 343540       32 P1 - 

60 188940       26 P1 - 

61 58940       28 P3 4 tahun 

62 599433       23 P2 2 tahun 

63 249840       28 P2 3 tahun 

64 390441       25 P1 - 

65 401141       26 P1 - 

66 351341       19 P1 - 

67 461641       29 P1 - 

68 471741       34 P3 6 tahun 

69 812641       34 P1 - 

70 573441       30 P1 - 

71 893241       34 P4 3 tahun 

72 471741       34 P3 5 tahun 

73 181841       22 P1 - 

74 628238       21 P1 - 

75 388738       30 P3  

76 679138       36 P3 5 tahun 

77 474300       37 P3 7 tahun 

78 79337       37 P1 - 

79 787038       34 P2 9 tahun 

80 808635       25 P1 - 

81 351239       20 P1 - 

82 975521       35 P3 4 tahun 

83 747336       46 P3 7 tahun 

84 351035       18 P1 - 
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85 232539       38 P2 8 tahun 

86 808838       35 P1 - 

87 73339       30 P2 5 tahun 

88 333439       29 P1 - 

89 747336       38 P3 8 tahun 

90 824039       21 P1 - 

91 354239       37 P3 6 tahun 

92 655139       38 P1 - 

93 455539       35 P1 - 

94 605539       28 P2 6 tahun 

95 371209       24 P1 - 

96 842539       41 P4 10 tahun 

97 565939       31 P1 - 

98 626538       31 P1 - 

99 187133       36 P4 3 tahun 

100 366800       34 P1 - 

101 276339       42 P3 8 tahun 

102 657239       42 P3 6 tahun 

103 837639       31 P1 - 

104 837839       34 P4 4 tahun 

105 828039       24 P1 - 

106 508439       35 P4 5 tahun 

107 448939       38 P5 3 tahun 

108 64923       20 P1 - 

109 949739       31 P2 2,5 tahun 

110 780240       32 P2 6 tahun 

111 63915       32 P1 - 

112 630640       39 P2 5,5 tahun 

113 722820       24 P1 - 

114 451617       38 P3 7 tahun 
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115 301840       31 P2 4,5 tahun 

116 881640       29 P1 - 

117 882040       21 P1 - 

118 962215       35 P3 6 tahun 

119 626435       36 P2 8 tahun 

120 182540       24 P1 - 

121 492340       36 P1 - 

122 202740       38 P2 5 tahun 

123 603040       25 P2 4 tahun 

124 53240       38 P3 5 tahun 

125 23230       26 P3 2 tahun 

126 260317       35 P1 - 

127 79634       24 P2 3,5 tahun 

128 424140       25 P1 - 

129 914140       41 P4 11 tahun 

130 64240       41 P4 9 tahun 

131 387522       36 P1 - 

132 696732       40 P4 7 tahun 

133 790640       24 P1 - 

134 744840       32 P1 - 

135 865040       33 P1 - 

136 805340       28 P1 - 

137 155540       28 P1 - 

138 386640       28 P2 1 tahun 

139 548024       38 P3 4 tahun 

140 37840       26 P2 1,5 tahun 

141 8140       21 P1 - 

142 268140       36 P4 5 tahun 
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No No RM PP primer Preeklampsia Usia Ibu Paritas Jarak Kehamilan 

Ya Tidak Ya Tidak Berisiko Tidak 

berisiko 

Berisiko Tidak 

berisiko 

Berisiko Tidak 

berisiko 

1 236937                

2 626338                

3 243988                

4 970739                

5 221132                

6 780013                

7 747336                

8 172729                

9 662939                

10 226810                

11 560539                

12 263739                

13 673939                

14 926725                

15 881039                

16 484839                

17 435039                

18 769227                

19 257717                

20 5739                

21 657239                

22 167239                

23 250812                

24 120406                

25 175534                

26 849239                
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27 449339                

28 519539                

29 116125                

30 630640                

31 781940                

32 11238                

33 782240                

34 713340                

35 603540                

36 162640                

37 583840                

38 694840                

39 244940                

40 935040                

41 755740                

42 225840                

43 56140                

44 316340                

45 166440                

46 446540                

47 994528                

48 787340                

49 417740                

50 187740                

51 757640                

52 407940                

53 447940                

54 426626                

55 218540                

56 318540                
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57 608639                

58 739010                

59 343540                

60 188940                

61 58940                

62 599433                

63 249840                

64 390441                

65 401141                

66 351341                

67 461641                

68 471741                

69 812641                

70 573441                

71 893241                

72 471741                

73 181841                

74 628238                

75 388738                

76 679138                

77 474300                

78 79337                

79 787038                

80 808635                

81 351239                

82 975521                

83 747336                

84 351035                

85 232539                

86 808838                
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87 73339                

88 333439                

89 747336                

90 824039                

91 354239                

92 655139                

93 455539                

94 605539                

95 371209                

96 842539                

97 565939                

98 626538                

99 187133                

100 366800                

101 276339                

102 657239                

103 837639                

104 837839                

105 828039                

106 508439                

107 448939                

108 64923                

109 949739                

110 780240                

111 63915                

112 630640                

113 722820                

114 451617                

115 301840                

116 881640                
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117 882040                

118 962215                

119 626435                

120 182540                

121 492340                

122 202740                

123 603040                

124 53240                

125 23230                

126 260317                

127 79634                

128 424140                

129 914140                

130 64240                

131 387522                

132 696732                

133 790640                

134 744840                

135 865040                

136 805340                

137 155540                

138 386640                

139 548024                

140 37840                

141 8140                

142 268140                
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Lampiran 8 

HASIL ANALISIS DATA 

1. Analisis Univariat 

 

Case Processing Summary 

 Cases 

 Valid Missing Total 

 N Percent N Percent N Percent 

preeklampsia * kejadian 

perdarahan postpartum 

primer 

142 100.0% 0 .0% 142 100.0% 

usia ibu * kejadian 

perdarahan postpartum 

primer 

142 100.0% 0 .0% 142 100.0% 

paritas * kejadian 

perdarahan postpartum 

primer 

142 100.0% 0 .0% 142 100.0% 

jarak kehamilan * kejadian 

perdarahan postpartum 

primer 

142 100.0% 0 .0% 142 100.0% 

 

preeklampsia * kejadian perdarahan postpartum primer 
 

Crosstab 

   kejadian perdarahan 

postpartum primer 

Total 

   

perdarahan 

tidak 

perdarahan 

preeklampsia preeklampsia Count 30 14 44 

% within preeklampsia 68.2% 31.8% 100.0% 

tidak preeklampsia Count 41 57 98 

% within preeklampsia 41.8% 58.2% 100.0% 

Total Count 71 71 142 

% within preeklampsia 50.0% 50.0% 100.0% 
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usia ibu * kejadian perdarahan postpartum primer 

 

Crosstab 

   kejadian perdarahan postpartum 

primer 

Total    perdarahan tidak perdarahan 

usia ibu <20 dan >35 Count 15 26 41 

% within usia ibu 36.6% 63.4% 100.0% 

20-35 Count 56 45 101 

% within usia ibu 55.4% 44.6% 100.0% 

Total Count 71 71 142 

% within usia ibu 50.0% 50.0% 100.0% 

 

 

paritas * kejadian perdarahan postpartum primer 

 

Crosstab 

   kejadian perdarahan postpartum 

primer 

Total    perdarahan tidak perdarahan 

paritas 1 dan >3 Count 38 41 79 

% within paritas 48.1% 51.9% 100.0% 

2 dan 3 Count 33 30 63 

% within paritas 52.4% 47.6% 100.0% 

Total Count 71 71 142 

% within paritas 50.0% 50.0% 100.0% 
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jarak kehamilan * kejadian perdarahan postpartum primer 

 

Crosstab 

   kejadian perdarahan 

postpartum primer 

Total 

   

perdarahan 

tidak 

perdarahan 

jarak 

kehamilan 

< 2 tahun Count 2 2 4 

% within jarak 

kehamilan 
50.0% 50.0% 100.0% 

primipara dan >2 

tahun 

Count 69 69 138 

% within jarak 

kehamilan 
50.0% 50.0% 100.0% 

Total Count 71 71 142 

% within jarak 

kehamilan 
50.0% 50.0% 100.0% 

 

 

2. Analisis Bivariat 

 

Case Processing Summary 

 Cases 

 Valid Missing Total 

 N Percent N Percent N Percent 

preeklampsia * kejadian 

perdarahan postpartum 

primer 

142 100.0% 0 .0% 142 100.0% 
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preeklampsia * kejadian perdarahan postpartum primer Crosstabulation 

   kejadian perdarahan postpartum 

primer 

Total    perdarahan tidak perdarahan 

preeklampsia preeklampsia Count 30 14 44 

% within kejadian perdarahan 

postpartum primer 
42.3% 19.7% 31.0% 

tidak preeklampsia Count 41 57 98 

% within kejadian perdarahan 

postpartum primer 
57.7% 80.3% 69.0% 

Total Count 71 71 142 

% within kejadian perdarahan 

postpartum primer 
100.0% 100.0% 100.0% 

 

 

Chi-Square Tests 

 

Value df 

Asymp. Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (1-

sided) 

Pearson Chi-Square 8.430a 1 .004   

Continuity Correctionb 7.410 1 .006   

Likelihood Ratio 8.578 1 .003   

Fisher's Exact Test    .006 .003 

N of Valid Casesb 142     

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 22.00. 

b. Computed only for a 2x2 table    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

 
 

Risk Estimate 

 

Value 

95% Confidence Interval 

 Lower Upper 

Odds Ratio for preeklampsia 

(preeklampsia / tidak 

preeklampsia) 

2.979 1.406 6.311 

For cohort kejadian 

perdarahan postpartum 

primer = perdarahan 

1.630 1.197 2.219 

For cohort kejadian 

perdarahan postpartum 

primer = tidak perdarahan 

.547 .344 .870 

N of Valid Cases 142   

 


